
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  180 DEL 21/02/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Atto Aziendale – Conferimento incarico di direzione del 
Dipartimento Chirurgico S. Daniele – Tolmezzo. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  180 del 21/02/2025 
 

Atto n. 180 del 21/02/2025  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Attuazione Atto Aziendale – Conferimento incarico di direzione del 
Dipartimento Chirurgico S. Daniele – Tolmezzo. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n.421”, ed in particolare l’art.3, comma 1-bis; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n.517 recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n.419”;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27 recante “Assetto istituzionale 

e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22 recante “Riorganizzazione dei 

livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e programmazione 

sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e alla 

legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.2174 dd.12 dicembre 2019 avente ad 

oggetto “LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del Servizio Sanitario 

Regionale – Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.1608 dd.22 ottobre 2021 avente ad oggetto 

“Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli Studi di Udine 

per lo svolgimento delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca, 

approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area Sanità dd. 23 gennaio 2024; 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto DG n.581 dd.24 maggio 2022 avente ad oggetto “Adozione 

Atto Aziendale ASUFC”; 

- il Decreto DG n.1080 dd.3 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Regolamento per il conferimento degli incarichi di 

Direzione e Coordinamento, l’organizzazione e le modalità di 

funzionamento dei Dipartimenti Strutturali e Funzionali”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  180 del 21/02/2025 
 

Atto n. 180 del 21/02/2025  Pag. 3 di 4  

 

DATO ATTO che, in attuazione del Decreto DG n.93 e del 29.01.2025, con 

avviso interno prot. n. 17817 del 04.02.2025, è stato bandito l’avviso volto 

all’individuazione del dirigente cui conferire l’incarico, di durata triennale, di 

Direttore del Dipartimento Chirurgico S.Daniele - Tolmezzo dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Friuli Centrale;  

 

ATTESO che entro il termine di scadenza dell’avviso interno, fissato al 

17.02.2025, hanno presentato domanda due candidati, individuati con le 

matricole n. 329061 e n. 350063; 

 

VISTO il verbale di valutazione redatto dalla Direzione strategica aziendale, 

depositato in atti al prot. n. 27171 del 19.02.2025, da cui si evince che il dott. 

Vittorio Durastante è individuato quale candidato cui conferire l’incarico di 

Direttore di Dipartimento Chirurgico S.Daniele - Tolmezzo; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

  

per i motivi in premessa citati, che qui integralmente si richiamano, di  

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  180 del 21/02/2025 
 

Atto n. 180 del 21/02/2025  Pag. 4 di 4  

1. conferire l’incarico di Direttore di Dipartimento Chirurgico S.Daniele - 

Tolmezzo al dott. Vittorio Durastante, a decorrere dal 01.03.2025 e fino al 

29.02.2028; 

 

2. sottoscrivere con il Direttore di Dipartimento, specifico disciplinare 

d’incarico, con espressa indicazione della valorizzazione economica 

correlata, come definita nel Regolamento adottato con Decreto DG 

n.1080/2022; 

 

3. dare mandato alle competenti Strutture Operative aziendali in ordine 

all’attuazione di tutte le misure conseguenti l’adozione del presente 

provvedimento. 

 

 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 180 del 21/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 21/02/2025 09:58:44
IMPRONTA: 72D93D0AB3087D832B748E9DADDB62FFC70778122DA95F01B147CF831DD7E084
          C70778122DA95F01B147CF831DD7E0841E4CDC125C167A83FC312CA45DDAEE5B
          1E4CDC125C167A83FC312CA45DDAEE5B7DC8BFDC2B54E79AEF0944748BFE8872
          7DC8BFDC2B54E79AEF0944748BFE887216376D646BE71A9F0399CF4338626866

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 21/02/2025 10:11:20
IMPRONTA: 70579742DB3688B6D3CE2999CD270932940EFDDF3A14DBBF031838DB97AA69D5
          940EFDDF3A14DBBF031838DB97AA69D5FE4E25E7FB683CB67E562E984E07CF40
          FE4E25E7FB683CB67E562E984E07CF409733E0B89D41D9F650F1ECEC90D79EBB
          9733E0B89D41D9F650F1ECEC90D79EBB783EB570397AE94B625FDD2DEA9B57DD

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 21/02/2025 11:02:49
IMPRONTA: 75B23959F2B3B24A91BC65731BBCEA5FBEA17FF45A9E2FEBD65CB473B046A6BC
          BEA17FF45A9E2FEBD65CB473B046A6BC967A89A9331455D69265813A0FDA92D2
          967A89A9331455D69265813A0FDA92D250D5982AB8B8D287B4ED53E4C50959FF
          50D5982AB8B8D287B4ED53E4C50959FF8411E4C601AD3E06DD62AEF526124C70

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 21/02/2025 11:05:08
IMPRONTA: 020AA8E27CBB3F383D68621FA5EBAF1AC91CF29B6B00C1D2CE625F9A3C4AA33D
          C91CF29B6B00C1D2CE625F9A3C4AA33D803DAA12920C0A294C14EA796A6C6FB3
          803DAA12920C0A294C14EA796A6C6FB35891434FFF9D7A3B7608423EFC721EFF
          5891434FFF9D7A3B7608423EFC721EFFBA6B3C6E041E912B9AA1773C1E4B9FB9



 

 

 

 
  

 
 
 

 
 
 

Decreto n. 180 del 21/02/2025 
Oggetto: Attuazione Atto Aziendale – Conferimento incarico di direzione 

del Dipartimento Chirurgico S. Daniele – Tolmezzo. 
 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 180 del 21/02/2025 viene pubblicato in data 21/02/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 180 del 21/02/2025 è divenuto esecutivo in data 21/02/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 180 del 21/02/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 21/02/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Orietta Zanutti 
 



 Atto n. 180 del 21/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ORIETTA ZANUTTI
CODICE FISCALE: ZNTRTT74L50L483K
DATA FIRMA: 21/02/2025 11:59:00
IMPRONTA: 67FC988A048C9E0E3CB9618063D86E24D6D45E28BE4629073EB58A5E2F4F6B26
          D6D45E28BE4629073EB58A5E2F4F6B26673C6B5174456F1B2B157B8D23D6CF9A
          673C6B5174456F1B2B157B8D23D6CF9A20F861A8689A9D8298B6A992B63B20CA
          20F861A8689A9D8298B6A992B63B20CA92D9B5C5D490853EBFBF14AF4D1BC8F1


